
5. Bernegger KALK TROPHY 2013
MTB-Bergrennen, Tunnel-Berglauf
Samstag, 14. September 2013                
Veranstalter:Bernegger GmbH und Naturfreunde Steinbach-Grünburg                                  

OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

MTB Jugend männlich*1996/jüng.  Gesamt-Km:  9.800  km/h:14.74  gewertet: 7/8

1 9 ASCHAUER Philipp 1997 Bike Team Kaiser 39:53.39 0.00
2 7 KAAR Alexander 1998 RCN Rochelt NNK 44:54.46 5:01.07
3 10 LUMPLECKER Lukas 1997 WSV Trattenbach 47:07.54 7:14.15
4 4 ELMER Jonas 2000 BootDoc Cycling 52:36.88 12:43.49
5 5 ELMER Konstantin 1998 BootDoc Cycling 52:49.18 12:55.79
6 8 KAUFMANN Andreas 1998 RCN Rochelt NNK 53:27.47 13:34.08
7 115 AUER Christian 1998 NF Grünburg/Steinb. 56:09.25 16:15.86

MTB Jugend weiblich*1996/jüng.  Gesamt-Km:  9.800  km/h: 8.81  gewertet: 1/1

1 116 AUER Doris 2000 NF Grünburg/Steinb. 1:06:42.75 0.00

MTB Junioren männlich*1994/95  Gesamt-Km:  9.800  km/h:14.02  gewertet: 2/2

1 11 RIEGAUF Daniel 1995 WSV Trattenbach 41:56.96 0.00
2 127 HANGER Tobias 1995 Kirnberg Radler 49:04.45 7:07.49

MTB Herren Allgem.Kl.*1984/93  Gesamt-Km:  9.800  km/h:18.02  gewertet: 14/14

1 14 FEYERER Markus 1985 Cerro Torre-Reiter 32:37.77 0.00
2 117 STOCKNER Markus 1989 Lietz Sport 34:09.33 1:31.56
3 123 GEBESHUBER Martin 1988 Grafikeria Racing 36:19.02 3:41.25
4 12 BRANDL Alexander 1993 Bike Team Kaiser 37:35.21 4:57.44
5 102 MÜLLER Patrick 1985 Bike Team Kaiser 40:36.40 7:58.63
6 3 BERNÖGGER Thomas 1985 Team Bernegger 44:30.79 11:53.02
7 15 SCHEDLBERGER Ronald 1985 46:03.05 13:25.28
8 16 PRANGL Stefan 1985 ASKÖ Laufrad Steyr 46:18.86 13:41.09
9 112 PRAMHAS Christian 1984 Linz 46:27.77 13:50.00

10 129 MOSCHNER Johannes 1988 48:00.01 15:22.24
11 130 SCHÖLLHUBER Michael 1984 Bikestor RC Mdf. 48:25.23 15:47.46
12 124 ROHRWECK Thomas 1989 ASKÖ Laufrad Steyr 53:48.74 21:10.97
13 13 PILZ Sebastian 1986 Team Bernegger 56:21.71 23:43.94
14 2 BERNEGGER Kurt 1986 Team Bernegger 1:06:02.03 33:24.26



MTB Herren AK I*1974/83  Gesamt-Km:  9.800  km/h:16.79  gewertet: 16/18

1 25 GRUBER Peter 1977 bigtime-sport.at 35:01.66 0.00
2 120 TRUTZENBERGER Markus 1975 WSV Trattenbach 36:04.64 1:02.98
3 27 BERANEK Martin 1974 URC Falke Kautzen 37:36.89 2:35.23
4 24 SCALET Jürgen 1979 GranitBiker Kleinz. 39:05.69 4:04.03
5 101 BERGER Markus 1976 Kürnberg Radler 40:01.26 4:59.60
6 126 MIESENBÖCK Bernhard 1980 40:46.75 5:45.09
7 19 FRANZ Roland 1982 TV Bad Hall 40:50.87 5:49.21
8 26 BLUMENSCHEIN Kurt 1976 Ehemann des Jahres 42:50.54 7:48.88
9 98 LICHTENWÖHRER Anton 1976 JVP Steinbach 43:18.95 8:17.29

10 106 KRANAWETTER Michael 1981 Aschach/Steyr 45:23.94 10:22.28
11 21 MÜLLER Stefan 1980 48:54.28 13:52.62
12 111 SCHAUPPER Alexander 1977 Pfarrkirchen 51:30.55 16:28.89
13 28 KRANZ Manfred 1974 Naturfreunde Enns 53:35.79 18:34.13
14 23 GURTNER Eberhart 1979 Freunde d. Freizeit 57:56.85 22:55.19
15 22 MÜLLER Martin 1979 Freunde d. Freizeit 57:59.31 22:57.65
16 51 MÜLLER Wolfgang 1974 1:12:29.22 37:27.56

MTB Herren AK II*1964/73  Gesamt-Km:  9.800  km/h:17.14  gewertet: 36/37

1 52 LACHINGER Wolfgang 1969 BootDoc Cycling 34:18.31 0.00
2 30 VORDERDERFLER Willi 1973 NF Großraming 35:10.48 52.17
3 37 PIMMINGSTORFER Alois 1967 Cycling Gents 36:07.05 1:48.74
4 36 LACHINGER Andreas 1971 BootDoc Cycling 37:16.22 2:57.91
5 45 SCHMIDT Wolfgang 1970 BootDoc Cycling 37:50.16 3:31.85
6 56 ELMER Günter 1964 BootDoc Cycling 37:59.77 3:41.46
7 40 BERGER Heimo 1966 Zementwerk Leube 38:03.86 3:45.55
8 99 DERNTL Robert 1968 Radsport St.Florian 39:12.30 4:53.99
9 43 BESENDORFER Roland 1970 40:02.08 5:43.77

10 47 FERSTL Ernst 1969 ASKÖ Laufrad Steyr 40:03.39 5:45.08
11 32 STROMAYER Dieter 1972 Bike Team Kaiser 42:01.77 7:43.46
12 121 DERFLINGER Gerhard 1966 NF Sierning 42:06.26 7:47.95
13 46 HELMBERGER Werner 1969 Bergrettung Kdf. 43:05.01 8:46.70
14 38 LUMPLECKER August 1967 WSV Trattenbach 43:37.50 9:19.19
15 55 BRANDSTÄTTER Günter 1964 Blau-Gelb Offenhaus 44:31.75 10:13.44
16 39 BRENNER Johannes 1967 TV Bad Hall 44:49.66 10:31.35
17 50 REINTHALER Josef 1965 Blau-Gelb Offenhaus 45:24.79 11:06.48
18 33 STEINDL Markus 1972 Naturfreunde Molln 45:27.61 11:09.30
19 110 WERNER Josef 1966 NF Pfarrkirchen 46:03.31 11:45.00
20 108 BUCHROITHNER Richard 1968 Bernegger 46:47.36 12:29.05
21 41 P0ßEGGER Günter 1966 Antik Poßegger 47:31.36 13:13.05
22 29 FARFELEDER Ernst 1972 47:49.48 13:31.17
23 34 PETZ Walter 1971 Team Bernegger 49:13.23 14:54.92
24 42 HERMANN Robert 1966 Naturfreunde Weyer 49:38.07 15:19.76
25 113 BIRKLBAUER Dieter 1971 2RadChaoten 50:03.43 15:45.12
26 100 SCHICKINGER Bernhard 1972 Sägewerk Baumgartn. 50:37.26 16:18.95
27 104 PFAFFENEDER Alfred 1968 Mag. Sportv. Steyr 52:12.39 17:54.08
28 53 ZAUNER Andreas 1965 BootDoc Cycling 53:19.32 19:01.01
29 128 WATZKO Josef 1964 Kirnberg Radler 53:45.44 19:27.13
30 122 HOFMANN Josef 1965 Bernegger 55:39.35 21:21.04
31 44 GARSTENAUER Robert 1970 56:33.78 22:15.47
32 35 SCHÖFBÄNKER Helmut 1971 BootDoc Cycling 59:45.70 25:27.39
33 54 POINTNER Alfred 1964 1:05:24.42 31:06.11
34 49 KROTTENDORFER Peter 1969 NF Schlierbach 1:06:01.73 31:43.42



35 1 LUGMAYR Helmut 1968 Team Bernegger 1:14:15.53 39:57.22
36 31 SPICKER Marco 1972 Freunde d. Freizeit 1:14:23.54 40:05.23

MTB Herren AK III*1954/63  Gesamt-Km:  9.800  km/h:14.72  gewertet: 13/16

1 118 ATZELHOFER Rudolf 1957 Lietz Sport 39:56.56 0.00
2 103 HASLINGER Peter 1959 Lietz Sport 41:32.67 1:36.11
3 58 FÜREDER Bernhard 1961 TV Bad Hall 41:33.97 1:37.41
4 61 GRIESSER Hans 1960 BootDoc Cycling 44:50.40 4:53.84
5 114 PAUMANN Walter 1963 Tria Team NÖ West 45:17.36 5:20.80
6 67 FÜREDER Herwig 1955 Blau-Gelb Offenhaus 45:25.28 5:28.72
7 109 SCHAUPPER  Albert 1955 Pfarrkirchen 49:30.10 9:33.54
8 57 SEVERA Gerald 1961 GRV Windischgarsten 51:22.78 11:26.22
9 65 PLÖTZL Ferdinand 1957 Sport Vasold Selzt. 55:45.63 15:49.07

10 119 KRALER Robert 1962 NF Enns 56:42.21 16:45.65
11 60 SISSA Johann 1960 Bike Team Kaiser 57:42.62 17:46.06
12 63 GRUBER Andreas 1958 1:04:28.71 24:32.15
13 62 LIEBL Christian 1959 Union Fußball sen. 1:15:23.57 35:27.01

MTB Herren AK IV*1953/älter  Gesamt-Km:  9.800  km/h:13.85  gewertet: 4/5

1 70 FRAUENBERGER Erwin 1951 Hervis Sports 42:26.82 0.00
2 71 MEIDINGER Karlheinz 1951 TUS Kremsmünster 46:39.39 4:12.57
3 72 SEEBACHER Anton 1939 Sport Vasold Selzt. 55:22.79 12:55.97
4 69 PRANTL Josef 1951 Sport Vasold Selzt. 59:57.63 17:30.81

MTB Damen Allgem.Kl.*1984/93  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.03  gewertet: 4/4

1 73 SULZER Evelyn 1993 radstars.at Racing 48:53.41 0.00
2 74 MANDLBAUER Michaela 1990 RC Bikesport Mdf. 49:49.75 56.34
3 76 HANGER Katharina 1985 Kürn-Berg Radler 56:37.36 7:43.95
4 75 LESJAK Anna 1989 BootDoc Cycling 1:02:04.66 13:11.25

MTB Damen AK I*1974/83  Gesamt-Km:  9.800  km/h:12.70  gewertet: 1/2

1 78 DORFNER Monika 1979 RLC Elmer Reichör 46:17.51 0.00

MTB Damen AK II*1964/73  Gesamt-Km:  9.800  km/h:11.91  gewertet: 4/4

1 80 REITINGER Maria 1965 CFK Austria 49:22.92 0.00
2 79 WOITSCH Gabriele 1973 50:31.28 1:08.36
3 125 SEVERA Margit 1964 GRV Windischgarsten 58:58.68 9:35.76
4 105 POßEGGER Susanne 1967 Antik Poßegger 1:12:36.44 23:13.52

MTB Damen AK III*1954/63  Gesamt-Km:  9.800  km/h:10.87  gewertet: 1/1

1 81 HALBARTSCHLAGER Christa 1963 NF Grünburg/Steinb. 54:05.71 0.00

Lauf Herren Allgem.Kl.*1984/93  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.06  gewertet: 4/4

1 204 TOCKNER Andreas 1985 TUS Schöder/Salomon 31:00.85 0.00
2 203 BERGMAYR Robert 1985 Steiner Heizung 31:59.81 58.96
3 201 STOCKREITER Thomas 1991 gowilalm-racingteam 33:33.49 2:32.64
4 202 KLETZMAYR Matthias 1988 38:21.77 7:20.92



Lauf Herren AK I*1974/83  Gesamt-Km:  5.200  km/h:11.55  gewertet: 9/10

1 241 HOFFMANN Christian 1974 Fischer Sports 27:00.39 0.00
2 247 GRUBER Robert 1975 Bodyform Salzburg 29:03.94 2:03.55
3 248 GÄRTNER Lukas 1981 Sierning 31:13.61 4:13.22
4 205 FRAUENBERGER Alfred 1983 Hervis Sports 33:40.24 6:39.85
5 206 STROI Michael 1983 LG Innviertel 37:29.05 10:28.66
6 207 REBHANDL Marco 1981 ASKÖ Laufrad Steyr 37:54.46 10:54.07
7 209 BURGLECHNER Roman 1976 Team Bernegger 41:02.09 14:01.70
8 208 RENÖCKL Bernhard 1977 WSV Trattenbach 41:20.46 14:20.07
9 243 KIENBERGER Michael 1977 Leonding 42:00.42 15:00.03

Lauf Herren AK II*1964/73  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 9.18  gewertet: 11/12

1 245 DAUCHER Hermann 1965 WSV Trattenbach 34:00.03 0.00
2 213 STRAßER Franz 1970 kloa boig 34:39.55 39.52
3 242 HÖTSCHL Hubert 1970 BSV Unitech 37:42.66 3:42.63
4 249 BACHLEITNER Hermann 1968 Eni Bachleitner 38:34.40 4:34.37
5 214 LUGMAYR Herbert 1969 LAC Nationalp Molln 39:04.01 5:03.98
6 218 KEGLER Helmut 1964 LG Kirchdorf 39:14.27 5:14.24
7 212 ASANGER Rudolf 1971 Fresenius 40:30.37 6:30.34
8 216 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 41:25.51 7:25.48
9 215 KRAMMER Günter 1968 Pizzeria Valentino 42:49.36 8:49.33

10 210 ALTHALLER Daniel 1972 46:01.52 12:01.49
11 211 REITHOFER Florian 1972 53:03.63 19:03.60

Lauf Herren AK III*1954/63  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 9.29  gewertet: 6/9

1 225 MÖRTENHUMMER Harald 1956 33:35.39 0.00
2 224 STOCKMAIER Hubert 1956 34:46.00 1:10.61
3 219 SCHLICK Berthold 1963 38:12.81 4:37.42
4 221 STONIG Herbert 1960 LC-SV Ossiach 40:40.61 7:05.22
5 220 RIEGAUF August 1961 WSV Trattenbach 44:00.80 10:25.41
6 239 LECHNER Rudi 1954 LAC Nationalp Molln 44:16.59 10:41.20

Lauf Herren AK IV*1953/älter  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.72  gewertet: 2/3

1 227 SCHOIBL Martin 1952 LG Innviertel 40:25.90 0.00
2 228 SCHWARZER Sepp 1943 LAC Nationalp Molln 45:13.23 4:47.33

Lauf Damen Allgem.Kl.*1984/93  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.88  gewertet: 3/3

1 229 MANDLBAUER Barbara 1988 LG Kirchdorf 39:35.86 0.00
2 230 HALMER Katharina 1988 46:54.68 7:18.82
3 231 STROI Linda 1985 LG Innviertel 51:46.46 12:10.60

Lauf Damen AK I*1974/83  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 7.46  gewertet: 1/1

1 240 HINUM Melanie 1977 ATUS Pöttschach 41:50.60 0.00

Lauf Damen AK II*1964/73  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 8.77  gewertet: 4/4

1 234 EGLESEDER Margit 1967 LG Kirchdorf 35:35.14 0.00
2 233 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 41:24.39 5:49.25
3 232 STÖTTINGER Natalie 1971 47:05.80 11:30.66
4 246 DAUCHER Veronika 1966 WSV Trattenbach 47:48.43 12:13.29



Lauf Damen AK III*1954/63  Gesamt-Km:  5.200  km/h: 5.97  gewertet: 2/4

1 238 REBHANDL Karin 1955 EvaPart 52:14.86 0.00
2 237 HINUM Sonja 1957 55:13.77 2:58.91

Gesamtwertung Damen Lauf  gewertet: 10/12

1 234 EGLESEDER Margit 1967 LG Kirchdorf 35:35.14 0.00
2 229 MANDLBAUER Barbara 1988 LG Kirchdorf 39:35.86 4:00.72
3 233 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 41:24.39 5:49.25
4 240 HINUM Melanie 1977 ATUS Pöttschach 41:50.60 6:15.46
5 230 HALMER Katharina 1988 46:54.68 11:19.54
6 232 STÖTTINGER Natalie 1971 47:05.80 11:30.66
7 246 DAUCHER Veronika 1966 WSV Trattenbach 47:48.43 12:13.29
8 231 STROI Linda 1985 LG Innviertel 51:46.46 16:11.32
9 238 REBHANDL Karin 1955 EvaPart 52:14.86 16:39.72

10 237 HINUM Sonja 1957 55:13.77 19:38.63

Gesamtwertung Herren Lauf  gewertet: 32/38

1 241 HOFFMANN Christian 1974 Fischer Sports 27:00.39 0.00
2 247 GRUBER Robert 1975 Bodyform Salzburg 29:03.94 2:03.55
3 204 TOCKNER Andreas 1985 TUS Schöder/Salomon 31:00.85 4:00.46
4 248 GÄRTNER Lukas 1981 Sierning 31:13.61 4:13.22
5 203 BERGMAYR Robert 1985 Steiner Heizung 31:59.81 4:59.42
6 201 STOCKREITER Thomas 1991 gowilalm-racingteam 33:33.49 6:33.10
7 225 MÖRTENHUMMER Harald 1956 33:35.39 6:35.00
8 205 FRAUENBERGER Alfred 1983 Hervis Sports 33:40.24 6:39.85
9 245 DAUCHER Hermann 1965 WSV Trattenbach 34:00.03 6:59.64

10 213 STRAßER Franz 1970 kloa boig 34:39.55 7:39.16
11 224 STOCKMAIER Hubert 1956 34:46.00 7:45.61
12 206 STROI Michael 1983 LG Innviertel 37:29.05 10:28.66
13 242 HÖTSCHL Hubert 1970 BSV Unitech 37:42.66 10:42.27
14 207 REBHANDL Oliver 1981 ASKÖ Laufrad Steyr 37:54.46 10:54.07
15 219 SCHLICK Berthold 1963 38:12.81 11:12.42
16 202 KLETZMAYR Matthias 1988 38:21.77 11:21.38
17 249 BACHLEITNER Hermann 1968 Eni Bachleitner 38:34.40 11:34.01
18 214 LUGMAYR Herbert 1969 LAC Nationalp Molln 39:04.01 12:03.62
19 218 KEGLER Helmut 1964 LG Kirchdorf 39:14.27 12:13.88
20 227 SCHOIBL Martin 1952 LG Innviertel 40:25.90 13:25.51
21 212 ASANGER Rudolf 1971 Fresenius 40:30.37 13:29.98
22 221 STONIG Herbert 1960 LC-SV Ossiach 40:40.61 13:40.22
23 209 BURGLECHNER Roman 1976 Team Bernegger 41:02.09 14:01.70
24 208 RENÖCKL Bernhard 1977 WSV Trattenbach 41:20.46 14:20.07
25 216 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 41:25.51 14:25.12
26 243 KIENBERGER Michael 1977 Leonding 42:00.42 15:00.03
27 215 KRAMMER Günter 1968 Pizzeria Valentino 42:49.36 15:48.97
28 220 RIEGAUF August 1961 WSV Trattenbach 44:00.80 17:00.41
29 239 LECHNER Rudi 1954 LAC Nationalp Molln 44:16.59 17:16.20
30 228 SCHWARZER Sepp 1943 LAC Nationalp Molln 45:13.23 18:12.84
31 210 ALTHALLER Daniel 1972 46:01.52 19:01.13
32 211 REITHOFER Florian 1972 53:03.63 26:03.24



Gesamtwertung Damen MTB  gewertet: 11/12

1 78 DORFNER Monika 1979 RLC Elmer Reichör 46:17.51 0.00
2 73 SULZER Evelyn 1993 radstars.at Racing 48:53.41 2:35.90
3 80 REITINGER Maria 1965 CFK Austria 49:22.92 3:05.41
4 74 MANDLBAUER Michaela 1990 RC Bikesport Mdf. 49:49.75 3:32.24
5 79 WOITSCH Gabriele 1973 50:31.28 4:13.77
6 81 HALBARTSCHLAGER Christa 1963 NF Grünburg/Steinb. 54:05.71 7:48.20
7 76 HANGER Katharina 1985 Kürn-Berg Radler 56:37.36 10:19.85
8 125 SEVERA Margit 1964 GRV Windischgarsten 58:58.68 12:41.17
9 75 LESJAK Anna 1989 BootDoc Cycling 1:02:04.66 15:47.15

10 116 AUER Doris 2000 NF Grünburg/Steinb. 1:06:42.75 20:25.24
11 105 POßEGGER Susanne 1967 Antik Poßegger 1:12:36.44 26:18.93

Gesamtwertung Herrn MTB  gewertet: 92/100

1 14 FEYERER Markus 1985 Cerro Torre-Reiter 32:37.77 0.00
2 117 STOCKNER Markus 1989 Lietz Sport 34:09.33 1:31.56
3 52 LACHINGER Wolfgang 1969 BootDoc Cycling 34:18.31 1:40.54
4 25 GRUBER Peter 1977 bigtime-sport.at 35:01.66 2:23.89
5 30 VORDERDERFLER Willi 1973 NF Großraming 35:10.48 2:32.71
6 120 TRUTZENBERGER Markus 1975 WSV Trattenbach 36:04.64 3:26.87
7 37 PIMMINGSTORFER Alois 1967 Cycling Gents 36:07.05 3:29.28
8 123 GEBESHUBER Martin 1988 Grafikeria Racing 36:19.02 3:41.25
9 36 LACHINGER Andreas 1971 BootDoc Cycling 37:16.22 4:38.45

10 12 BRANDL Alexander 1993 Bike Team Kaiser 37:35.21 4:57.44
11 27 BERANEK Martin 1974 URC Falke Kautzen 37:36.89 4:59.12
12 45 SCHMIDT Wolfgang 1970 BootDoc Cycling 37:50.16 5:12.39
13 56 ELMER Günter 1964 BootDoc Cycling 37:59.77 5:22.00
14 40 BERGER Heimo 1966 Zementwerk Leube 38:03.86 5:26.09
15 24 SCALET Jürgen 1979 GranitBiker Kleinz. 39:05.69 6:27.92
16 99 DERNTL Robert 1968 Radsport St.Florian 39:12.30 6:34.53
17 9 ASCHAUER Philipp 1997 Bike Team Kaiser 39:53.39 7:15.62
18 118 ATZELHOFER Rudolf 1957 Lietz Sport 39:56.56 7:18.79
19 101 BERGER Markus 1976 Kürnberg Radler 40:01.26 7:23.49
20 43 BESENDORFER Roland 1970 40:02.08 7:24.31
21 47 FERSTL Ernst 1969 ASKÖ Laufrad Steyr 40:03.39 7:25.62
22 102 MÜLLER Patrick 1985 Bike Team Kaiser 40:36.40 7:58.63
23 126 MIESENBÖCK Bernhard 1980 40:46.75 8:08.98
24 19 FRANZ Roland 1982 TV Bad Hall 40:50.87 8:13.10
25 103 HASLINGER Peter 1959 Lietz Sport 41:32.67 8:54.90
26 58 FÜREDER Bernhard 1961 TV Bad Hall 41:33.97 8:56.20
27 11 RIEGAUF Daniel 1995 WSV Trattenbach 41:56.96 9:19.19
28 32 STROMAYER Dieter 1972 Bike Team Kaiser 42:01.77 9:24.00
29 121 DERFLINGER Gerhard 1966 NF Sierning 42:06.26 9:28.49
30 70 FRAUENBERGER Erwin 1951 Hervis Sports 42:26.82 9:49.05
31 26 BLUMENSCHEIN Kurt 1976 Ehemann des Jahres 42:50.54 10:12.77
32 46 HELMBERGER Werner 1969 Bergrettung Kdf. 43:05.01 10:27.24
33 98 LICHTENWÖHRER Anton 1976 JVP Steinbach 43:18.95 10:41.18
34 38 LUMPLECKER August 1967 WSV Trattenbach 43:37.50 10:59.73
35 3 BERNÖGGER Thomas 1985 Team Bernegger 44:30.79 11:53.02
36 55 BRANDSTÄTTER Günter 1964 Blau-Gelb Offenhaus 44:31.75 11:53.98
37 39 BRENNER Johannes 1967 TV Bad Hall 44:49.66 12:11.89
38 61 GRIESSER Hans 1960 BootDoc Cycling 44:50.40 12:12.63



39 7 KAAR Alexander 1998 RCN Rochelt NNK 44:54.46 12:16.69
40 114 PAUMANN Walter 1963 Tria Team NÖ West 45:17.36 12:39.59
41 106 KRANAWETTER Michael 1981 Aschach/Steyr 45:23.94 12:46.17
42 50 REINTHALER Josef 1965 Blau-Gelb Offenhaus 45:24.79 12:47.02
43 67 FÜREDER Herwig 1955 Blau-Gelb Offenhaus 45:25.28 12:47.51
44 33 STEINDL Markus 1972 Naturfreunde Molln 45:27.61 12:49.84
45 15 SCHEDLBERGER Ronald 1985 46:03.05 13:25.28
46 110 WERNER Josef 1966 NF Pfarrkirchen 46:03.31 13:25.54
47 16 PRANGL Stefan 1985 ASKÖ Laufrad Steyr 46:18.86 13:41.09
48 112 PRAMHAS Christian 1984 Linz 46:27.77 13:50.00
49 71 MEIDINGER Karlheinz 1951 TUS Kremsmünster 46:39.39 14:01.62
50 108 BUCHROITHNER Richard 1968 Bernegger 46:47.36 14:09.59
51 10 LUMPLECKER Lukas 1997 WSV Trattenbach 47:07.54 14:29.77
52 41 P0ßEGGER Günter 1966 Antik Poßegger 47:31.36 14:53.59
53 29 FARFELEDER Ernst 1972 47:49.48 15:11.71
54 129 MOSCHNER Johannes 1988 48:00.01 15:22.24
55 130 SCHÖLLHUBER Michael 1984 Bikestor RC Mdf. 48:25.23 15:47.46
56 21 MÜLLER Stefan 1980 48:54.28 16:16.51
57 127 HANGER Tobias 1995 Kirnberg Radler 49:04.45 16:26.68
58 34 PETZ Walter 1971 Team Bernegger 49:13.23 16:35.46
59 109 SCHAUPPER  Albert 1955 Pfarrkirchen 49:30.10 16:52.33
60 42 HERMANN Robert 1966 Naturfreunde Weyer 49:38.07 17:00.30
61 113 BIRKLBAUER Dieter 1971 2RadChaoten 50:03.43 17:25.66
62 100 SCHICKINGER Bernhard 1972 Sägewerk Baumgartn. 50:37.26 17:59.49
63 57 SEVERA Gerald 1961 GRV Windischgarsten 51:22.78 18:45.01
64 111 SCHAUPPER Alexander 1977 Pfarrkirchen 51:30.55 18:52.78
65 104 PFAFFENEDER Alfred 1968 Mag. Sportv. Steyr 52:12.39 19:34.62
66 4 ELMER Jonas 2000 BootDoc Cycling 52:36.88 19:59.11
67 5 ELMER Konstantin 1998 BootDoc Cycling 52:49.18 20:11.41
68 53 ZAUNER Andreas 1965 BootDoc Cycling 53:19.32 20:41.55
69 8 KAUFMANN Andreas 1998 RCN Rochelt NNK 53:27.47 20:49.70
70 28 KRANZ Manfred 1974 Naturfreunde Enns 53:35.79 20:58.02
71 128 WATZKO Josef 1964 Kirnberg Radler 53:45.44 21:07.67
72 124 ROHRWECK Thomas 1989 ASKÖ Laufrad Steyr 53:48.74 21:10.97
73 72 SEEBACHER Anton 1939 Sport Vasold Selzt. 55:22.79 22:45.02
74 122 HOFMANN Josef 1965 Bernegger 55:39.35 23:01.58
75 65 PLÖTZL Ferdinand 1957 Sport Vasold Selzt. 55:45.63 23:07.86
76 115 AUER Christian 1998 NF Grünburg/Steinb. 56:09.25 23:31.48
77 13 PILZ Sebastian 1986 Team Bernegger 56:21.71 23:43.94
78 44 GARSTENAUER Robert 1970 56:33.78 23:56.01
79 119 KRALER Robert 1962 NF Enns 56:42.21 24:04.44
80 60 SISSA Johann 1960 Bike Team Kaiser 57:42.62 25:04.85
81 23 GURTNER Eberhart 1979 Freunde d. Freizeit 57:56.85 25:19.08
82 22 MÜLLER Martin 1979 Freunde d. Freizeit 57:59.31 25:21.54
83 35 SCHÖFBÄNKER Helmut 1971 BootDoc Cycling 59:45.70 27:07.93
84 69 PRANTL Josef 1951 Sport Vasold Selzt. 59:57.63 27:19.86
85 63 GRUBER Andreas 1958 1:04:28.71 31:50.94
86 54 POINTNER Alfred 1964 1:05:24.42 32:46.65
87 49 KROTTENDORFER Peter 1969 NF Schlierbach 1:06:01.73 33:23.96
88 2 BERNEGGER Kurt 1986 Team Bernegger 1:06:02.03 33:24.26
89 51 MÜLLER Wolfgang 1974 1:12:29.22 39:51.45
90 1 LUGMAYR Helmut 1968 Team Bernegger 1:14:15.53 41:37.76
91 31 SPICKER Marco 1972 Freunde d. Freizeit 1:14:23.54 41:45.77
92 62 LIEBL Christian 1959 Union Fußball sen. 1:15:23.57 42:45.80



OFFIZIELLE RANGLISTE  Hobby MTB DURCHSCHNITT                                              

MTB Hobby Herren   Mittelwert: 1:00:06.56  gewertet: 13/16

1 87 POXLEITNER Kurt 1981 JVP Steinbach 1:00:16.74 10.18+
2 92 PRIESTNER Gustav 1970 58:42.43 1:24.13-
3 89 LINTNER Markus 1975 SV Molln 1:02:09.03 2:02.47+
4 84 KOTHGASSNER Martin 1990 Team Bernegger 57:56.07 2:10.49-
5 83 ZEMSAUER Andreas 1991 56:25.10 3:41.46-
6 91 WELSER Manfred 1971 1:05:10.43 5:03.87+
7 85 KOTHGASSNER Robert 1988 Team Bernegger 54:17.83 5:48.73-
8 88 BAUTZ Martin 1976 ASKÖ Laufrad Steyr 53:18.33 6:48.23-
9 82 AUER Dominik 1993 JVP Steinbach 50:20.11 9:46.45-

10 107 HABERFELLNER Werner 1969 NF Pregarten 1:15:04.35 14:57.79+
11 93 HOFER Wolfgang 1968 44:45.89 15:20.67-
12 94 FALTENHANSL Manfred 1966 Union Fußball sen. 44:32.89 15:33.67-
13 95 LANG Karl 1963 Union Fußball sen. 1:38:26.06 38:19.50+

MTB Hobby Damen   Mittelwert:   57:56.44  gewertet: 1/1

1 97 AUER Stefanie 1998 JVP Steinbach 57:56.44 0.00

Naturfreunde Herren  gewertet: 16/18

1 52 LACHINGER Wolfgang 1969 BootDoc Cycling 34:18.31 0.00
2 30 VORDERDERFLER Willi 1973 NF Großraming 35:10.48 52.17
3 36 LACHINGER Andreas 1971 BootDoc Cycling 37:16.22 2:57.91
4 45 SCHMIDT Wolfgang 1970 BootDoc Cycling 37:50.16 3:31.85
5 32 STROMAYER Dieter 1972 Bike Team Kaiser 42:01.77 7:43.46
6 121 DERFLINGER Gerhard 1966 NF Sierning 42:06.26 7:47.95
7 7 KAAR Alexander 1998 RCN Rochelt NNK 44:54.46 10:36.15
8 33 STEINDL Markus 1972 Naturfreunde Molln 45:27.61 11:09.30
9 110 WERNER Josef 1966 NF Pfarrkirchen 46:03.31 11:45.00

10 42 HERMANN Robert 1966 Naturfreunde Weyer 49:38.07 15:19.76
11 8 KAUFMANN Andreas 1998 RCN Rochelt NNK 53:27.47 19:09.16
12 28 KRANZ Manfred 1974 Naturfreunde Enns 53:35.79 19:17.48
13 115 AUER Christian 1998 NF Grünburg/Steinb. 56:09.25 21:50.94
14 119 KRALER Robert 1962 NF Enns 56:42.21 22:23.90
15 49 KROTTENDORFER Peter 1969 NF Schlierbach 1:06:01.73 31:43.42
16 107 HABERFELLNER Werner 1969 NF Pregarten 1:15:04.35 40:46.04

Naturfreunde Damen  gewertet: 5/5

1 78 DORFNER Monika 1979 RLC Elmer Reichör 46:17.51 0.00
2 80 REITINGER Maria 1965 CFK Austria 49:22.92 3:05.41
3 79 WOITSCH Gabriele 1973 50:31.28 4:13.77
4 81 HALBARTSCHLAGER Christa 1963 NF Grünburg/Steinb. 54:05.71 7:48.20
5 116 AUER Doris 2000 NF Grünburg/Steinb. 1:06:42.75 20:25.24

RNG  STN  TEILNEHMER                            JAHR      VEREIN                        LAUFZEIT       DIFF.



OFFIZIELLE RANGLISTE :MTB Team Wertung                                                            

Rng Mannschaft Läufernamen Laufzeit Total
Stn

1 BootDoc Cycling Team 1
52 LACHINGER Wolfgang 34:18.31
36 LACHINGER Andreas 37:16.22
45 SCHMIDT Wolfgang 37:50.16 1:49:24.69

2 TV Bad Hall
19 FRANZ Roland 40:50.87
58 FÜREDER Bernhard 41:33.97
39 BRENNER Johannes 44:49.66 2:07:14.50

3 WSV Trattenbach
11 RIEGAUF Daniel 41:56.96
38 LUMPLECKER August 43:37.50
10 LUMPLECKER Lukas 47:07.54 2:12:42.00

4 Blau-Gelb Offenhausen/CFK
55 BRANDSTÄTTER Günter 44:31.75
50 REINTHALER Josef 45:24.79
67 FÜREDER Herwig 45:25.28 2:15:21.82

5 BootDoc Cycling Team 2
56 ELMER Günter 37:59.77
61 GRIESSER Hans 44:50.40
53 ZAUNER Andreas 53:19.32 2:16:09.49

6 Musikteam Pfarrkirchen
110 WERNER Josef 46:03.31
112 PRAMHAS Christian 46:27.77
109 SCHAUPPER  Albert 49:30.10 2:22:01.18

7 Die viersten Drei
82 AUER Dominik 50:20.11
97 AUER Stefanie 57:56.44
87 POXLEITNER Kurt 1:00:16.74 2:48:33.29

8 Bernegger 1
3 BERNÖGGER Thomas 44:30.79
2 BERNEGGER Kurt 1:06:02.03
1 LUGMAYR Helmut 1:14:15.53 3:04:48.35

9 Freunde der Freizeit
23 GURTNER Eberhart 57:56.85
22 MÜLLER Martin 57:59.31
31 SPICKER Marco 1:14:23.54 3:10:19.70

10 Union Oldies
94 FALTENHANSL Manfred 44:32.89
62 LIEBL Christian 1:15:23.57
95 LANG Karl 1:38:26.06 3:38:22.52



OFFIZIELLE RANGLISTE  Tunnel RACE 2013                                                   

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

MTB Tunnel-Race Herren  gewertet: 17/20

1 1 FEYERER Markus 1985 Cerro Torre-Reiter 26:14.18 0.00
2 2 STOCKNER Markus 1989 Lietz Sport 28:01.97 1:47.79
3 3 LACHINGER Wolfgang 1969 BootDoc Cycling 28:32.99 2:18.81
4 5 VORDERDERFLER Willi 1973 NF Großraming 29:24.12 3:09.94
5 4 GRUBER Peter 1977 bigtime-sport.at 30:04.48 3:50.30
6 9 LACHINGER Andreas 1971 BootDoc Cycling 30:52.70 4:38.52
7 10 BRANDL Alexander 1993 Bike Team Kaiser 31:07.57 4:53.39
8 7 PIMMINGSTORFER Alois 1967 Cycling Gents 31:17.62 5:03.44
9 15 BERGER Heimo 1966 Zementwerk Leube 31:32.92 5:18.74

10 12 SCHMIDT Wolfgang 1970 BootDoc Cycling 31:44.38 5:30.20
11 6 TRUTZENBERGER Markus 1975 WSV Trattenbach 31:59.85 5:45.67
12 11 BERANEK Martin 1974 URC Falke Kautzen 32:03.24 5:49.06
13 14 ELMER Günter 1964 BootDoc Cycling 33:01.64 6:47.46
14 20 BERGER Markus 1976 Kürnberg Radler 34:24.44 8:10.26
15 19 ATZELHOFER Rudolf 1957 Lietz Sport 34:45.54 8:31.36
16 16 SCALET Jürgen 1979 GranitBiker Kleinz. 35:41.41 9:27.23
17 18 ASCHAUER Philipp 1997 Bike Team Kaiser 37:17.88 11:03.70

MTB Tunnel-Race Damen  gewertet: 4/10

1 23 REITINGER Maria 1965 CFK Austria 41:24.86 0.00
2 21 DORFNER Monika 1979 RLC Elmer Reichör 42:08.67 43.81
3 25 WOITSCH Gabriele 1973 43:20.02 1:55.16
4 22 SULZER Evelyn 1993 radstars.at Racing 44:12.53 2:47.67

timing + resulting
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Für Sie heute im Einsatz: Hannes Eckhart*Rainer Fallend


